*Kedua*, bagaimana aplikasinya dalam *bahsul masâ`il*.

B. HASIL TEMUAN DAN PEMBAHASAN

1. Telaah Historis Dinamika Sosial-Keagamaan NU

Nahdlatul Ulama (NU) adalah *jam`iyyah dîniyyah islâmiyyah ijtimâ`iyyah* (organisasi sosial keagamaan Islam) yang secara resmi berdiri di Surabaya pada tanggal 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H. Tujuan utama didirikannya organisasi ini dalam rangka memelihara, melestarikan, mengembangkan dan mengamalkan ajaran Islam yang berhaluan *ahl as-sunnah wa al-jamâ`ah*. Latar belakang dipilihnya nama Nahdlatul Ulama tidak dapat dilepaskan dari tokoh utama pendiri organisasi ini.